CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – CEP 17.475-005 Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal de Lucianópolis, 05 de novembro de 2021.

Ofício nº 33/2021

Assunto: Encaminha pedido do Vereador José Lucas Fernandes Rezende,

Proferida na Palavra Livre da 17ª Sessão Ordinária, 03/11/2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com devida vênia, encaminho o pedido do nobre vereador José Lucas Fernandes Rezende,

que, usando da palavra livre, solicitou que a Administração Pública, junto ao Departamento de Obras, tome
as providências definitiva quanto aos alagamentos que ocorrem no Loteamento Rio das Antas.

Para maior elucidação, o vereador anexou fotos (Anexo I), onde na oportunidade registrou

momentos após uma chuva. Momentos esses que mostram os problemas enfrentados pelos moradores
daquele local.

As águas empossam principalmente sobre a estrada, pois não há infraestrutura adequada para

o escoamento da mesma. Vários moradores procuraram o parlamentar para declinar suas insatisfações,
constrangimentos e grandes preocupações com que a situação se apresenta há anos.

É sabido que Vossa Excelência já solicitou recursos junto ao Governo do Estado, e que, há no

planejamento o asfaltamento completo do referido loteamento. Porém, era de bom agrado, que o município
fizesse algumas intervenções de urgência para que esse problema fosse, por ora, amenizado.

Sendo o que pede o parlamentar, aguardamos posicionamento dessa ímpar administração.

Renovamos sinceros votos de elevada estima e distinta consideração.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor,
Humberto Zaninoto Maldonado
DD. Prefeito Municipal
Município de Lucianópolis – SP
______________________________
O documento original pode ser conferido em:
https://www.camaralucianopolis.sp.gov.br/legislacao/categoria/24/oficio/

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – CEP 17.475-005 Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I – Ruas do Loteamento Rio das Antas.

		2021-11-05T10:11:47-0300
	CLAUDINEI ALVES DA SILVA:13424295833